
ПРОТОКОЛ №1
засідання робочої групи забезпечення освітньої програми підготовки здобувачів вищої

освіти ступеня «бакалавр» 
за спеціальністю 091 «Біологія»

від 15.02.2019 р.

Голова Парубок М.І.
Секретар Леонтюк І.Б.

ПРИСУТНІ: Парубок М.І. (гарант) -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри біології, 
Балабак А.Ф. -  д.с.-г.н, професор, завідувач кафедри садово-паркового господарства, 
Карпенко В.П. -  д.с.-г. н., професор, професор кафедри біології, Розборська Л.В. -  к.с-г.н., 
доцент, завідувач кафедри біології, Заболотний О.І. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри 
біології, Леонтюк І.Б. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри біології, Жиляк І.Д. -  к. хім.н., 
доцент, доцент кафедри біології, Суханова І.П .. -  к. біол. н., доцент, доцент кафедри екології 
та безпеки життєдіяльності, Суханов С.В. . -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри захисту і 
карантину рослин, Очеретенко Л.Ю. -  к. біол. н., доцент, доцент кафедри біології, 
Шиндер О.І.— к. біол. н., стейкхолдер (випускник), Коць С.Я. -  стейкхолдер (роботодавець), 
д. біол.н, професор, член-кор. НАН України, завідувач відділом симбіотичної азотфіксації 
інституту фізіології рослин і генетики, Ваховська А.В. -  стейкхолдер (здобувач вищої освіти).

Порядок денний

1. Про розширення переліку баз практичної підготовки студентів.
2. Про внесення пропозицій щодо розширення застосування інноваційних методів навчання.

1. СЛУХАЛИ: про розширення переліку баз практичної підготовки студентів.

ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант ОП Парубок М.І. про розширення баз 
практичної підготовки (галузеві підприємства та науково-дослідні установи тощо) студентів 
за ОП.

УХВАЛИЛИ: розширити перелік бази практичної підготовки студентів за рахунок 
укладання договорів про співпрацю з провідними підприємствами, дендрологічними парками 
та іншими установами біологічного профілю.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  13;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

2. СЛУХАЛИ: Про внесення пропозицій щодо розширення застосування інноваційних 
методів навчання.



ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант ОП Парубок М.І. про внесення 
пропозицій щодо розширення застосування інноваційних методів навчання, зокрема 
запрошення гостьових лекторів та збільшення кількості проведення виїзних занять.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -1 3 ;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

Керівник групи забезпечення 

Секретар



ПРОТОКОЛ №1
засідання робочої групи забезпечення освітньої програми підготовки здобувачів

вищої освіти ступеня «бакалавр» 
за спеціальністю 091 «Біологія»

від 12.02.2020 р.

Голова Парубок М.І.
Секретар Леонтюк І.Б.

ПРИСУТНІ: Парубок М.І. (гарант) -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри біології, 
Балабак А.Ф. -  д.с.-г.н, професор, завідувач кафедри садово-паркового господарства, 
Карпенко В.П. -  д.с.-г. н., професор, професор кафедри біології, Розборська Л.В. -  к.с-г.н., 
доцент, завідувач кафедри біології, Заболотний О.І. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри 
біології, Леонтюк І.Б. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри біології, Жиляк І.Д. -  к. хім.н., 
доцент, доцент кафедри біології, Суханова І.П. . -  к. біол. н., доцент, доцент кафедри 
екології та безпеки життєдіяльності, Суханов С.В. . -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри 
захисту і карантину рослин, Очеретенко Л.Ю. -  к. біол. н., доцент, доцент кафедри 
біології, Шиндер О.І.- к. біол. н., стейкхолдер (випускник), Коць С.Я. -  стейкхолдер 
(роботодавець), д. біол.н, професор, член-кор. НАН України, завідувач відділом 
симбіотичної азотфіксації інституту фізіології рослин і генетики, Ваховська А.В. -  
стейкхолдер (здобувач вищої освіти).

Порядок денний
1. Про внесення змін в ОП 2020 р. відповідно до Стандарту вищої освіти за 

спеціальністю 091 «Біологія» галузі знань 09 «Біологія» для першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти.

2. Про уточнення програмних результатів навчання.
3. Про включення в блок дисциплін професійної та практичної підготовки ОП 2020 

р. запропонованих обов’язкових дисциплін.
4. Про зміни в розділі ОП «Інформаційне та навчально-методичне забезпечення».

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін в ОП 2020 р. відповідно до Стандарту вищої 
освіти за спеціальністю 091 «Біологія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант освітньої програми Парубок М.І. 
про необхідність внесення змін в ОП 2020 р. відповідно до Наказу Міністерства освіти і 
науки України «Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю 091 «Біологія» 
для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» № 1457 від 21.11.2019 р.

УХВАЛИЛИ: внести зміни в ОП 2020 р. відповідно до затвердженого Стандарту 
вищої освіти.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -1 3 ;
«проти» — немає;
«утримались» -  немає.

2. СЛУХАЛИ: про уточнення програмних результатів навчання.

ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант освітньої програми Парубок М.І.



про уточнення програмних результатів навчання. За ініціативи студентства було 
узгоджено програмні результати навчання згідно вимогам роботодавців, зокрема після 
завершення навчання за освітньою програмою студенти повинні бути здатні 
продемонструвати такі знання, уміння, навички:

ПР19. Застосовувати у практичній діяльності методи визначення структурних та 
функціональних характеристик біологічних систем на різних рівнях організації.

ПР20. Аргументувати вибір методів, алгоритмів планування та проведення польових, 
лабораторних, клініко-лабораторних досліджень, у т.ч. математичних методів та 
програмного забезпечення для проведення досліджень, обробки та представлення 
результатів.

ПР22. Поєднувати навички самостійної та командної роботи задля отримання 
результату з акцентом на доброчесність, професійну сумлінність та відповідальність за 
прийняття рішень.

УХВАЛИЛИ: уточнити програмні результати навчання.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  13;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

3. СЛУХАЛИ: Про включення в блок дисциплін професійної та практичної 
підготовки ОП 2020 р. запропонованих обов’язкових дисциплін.

ВИСТУПИЛИ:
- керівник робочої групи, гарант освітньої програми Парубок М.І. про вилучення з 

переліку обов’язкових компонентів наступних дисциплін: геологія з основами морфології, 
методика навчання і природознавства, основи сільського господарства, ґрунтознавство і 
включення дисциплін біологічного спрямування: фізіологія людини і тварин, математичні 
методи та інформативні технології в біології, спеціальна біологія ( в т. ч. молекулярна 
біологія).

- роботодавець, Генеральний директор ПрАТ «Технолог» Ренський С.О. про 
введення в навчальний процес дисциплін «Мікробіологія з основами вірусології» та 
«Імунологія»

УХВАЛИЛИ: включити запропоновані обов’язкові дисципліни в блок дисциплін 
професійної та практичної підготовки ОП 2020 р.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -1 3 ;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

4. СЛУХАЛИ: про зміни в розділі ОП «Інформаційне та навчально-методичне 
забезпечення».

ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант ОП Парубок М.І. про внесення змін 
в розділі ОП «Інформаційне та навчально-методичне забезпечення» в зв'язку з розробкою 
Положення про методичне забезпечення освітнього процесу в Уманському НУС: 
навчально-методичні комплекси дисциплін замінити на методичне забезпечення



дисциплін, додати методичні матеріали для практичних (семінарських), лабораторних 
занять, прибрати пакети комплексних контрольних робіт.

УХВАЛИЛИ: внести зміни в розділі ОП «Інформаційне та навчально-методичне 
забезпечення».

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  13;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

Керівник групи забезпечення 

Секретар

Парубок М.І. 

Леонтюк І.Б.



ПРОТОКОЛ №1
засідання робочої групи забезпечення освітньої програми підготовки здобувачів вищої

освіти ступеня «бакалавр» 
за спеціальністю 091 «Біологія»

від 16.02.2021 р.

Голова Парубок М.І.
Секретар Леонтюк І.Б.

ПРИСУТНІ: Парубок М.І. (гарант) -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри біології, 
Балабак А.Ф. -  д.с.-г.н, професор, завідувач кафедри садово-паркового господарства, 
Карпенко В.П. -  д.с.-г. н., професор, професор кафедри біології, Розборська Л.В. -  к.с-г.н., 
доцент, завідувач кафедри біології, Заболотний О.І. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри 
біології, Леонтюк І.Б. -  к.с-г.н., доцент, доцент кафедри біології, Жиляк І.Д. -  к. хім.н., 
доцент, доцент кафедри біології, Гнатюк Н.О. -  к. біол. н., доцент, доцент кафедри екології та 
безпеки життєдіяльності, Суханов С.В. . -  к. біол.н., доцент, доцент кафедри захисту і 
карантину рослин, Шиндер О .І- к. біол. н., стейкхолдер (випускник), Косенко І.С. -  
стейкхолдер (роботодавець), д. біол.н, професор, член-кор. НАН України, Ваховська А.В. -  
стейкхолдер (здобувач вищої освіти).

Порядок денний

1. Про необхідність удосконалення переліку ОК природничо-наукової підготовки.
2. Про продовження дотримання процедури обрання студентами власної освітньої траєкторії 

шляхом вибору освітніх компонентів.

1. СЛУХАЛИ: Про необхідність удосконалення переліку ОК природничо-наукової 
підготовки.

ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант ОП Парубок М.І. про внесення змін в 
перелік компонентів ОП природничо-наукової підготовки:

- назву обов’язкової дисципліни «Вступ до фаху і основи наукової діяльності» змінити 
на «Вступ до фаху і основи наукових досліджень» (за пропозицією доцента кафедри біології 
Леонтюк І.Б. та погодженням зі студентами для поглиблення їх компетентностей),

- про зміну форми підсумкового контролю дисципліни «Цитологія та гістологія з 
основами ембріології» із залік на екзамен.

УХВАЛИЛИ: удосконалити перелік ОК природничо-наукової підготовки.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  12;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

2. СЛУХАЛИ: про продовження дотримання процедури обрання студентами 
власної освітньої траєкторії шляхом вибору освітніх компонентів.



ВИСТУПИЛИ: керівник робочої групи, гарант ОП Парубок М.І. про продовження 
дотримання процедури обрання студентами власної освітньої траєкторії шляхом вибору 
освітніх компонентів через розширення переліку вибіркових освітніх компонентів.

УХВАЛИЛИ: продовження дотримання процедури обрання студентами власної 
освітньої траєкторії шляхом вибору освітніх компонентів через розширення переліку 
вибіркових освітніх компонентів.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  12;
«проти» -  немає;
«утримались» -  немає.

Керівник групи забезпечення

Секретар

о

Парубок М.І.

Леонтюк І.Б.


